


FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	19/08/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA - SUB GERENCIA DE OBRAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA AV. JHON F. KENNEDY ENTRE AGUSTO B. LEGUÍA Y AV. CENTENARIO, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - UCAYALI". CUI N° 2178552						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	MEJORAMIENTO DE VIAS URBANAS						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	150						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2178552					
		Documento que declaró la viabilidad	INFORME TÉCNICO N°006-2013-GRU-P-GGR-GRPPyAT/OPIR-ALMA					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 6053-2024-GRU-GGR-GRI		Fecha de recepción	01/07/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación				
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia				
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							

169

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
1							
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1	SE ADJUNTA AL FINAL						
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1	SE ADJUNTA AL FINAL						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA							
		MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 1,553,191.49				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		03/07/2024			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		16/08/2024
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO		SI		X		NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)		SI				NO	
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN		SI				NO	
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN		SI				NO	
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
 GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI OFICINA DE LOGÍSTICA Lic. Adm. James Guerra Riveiro DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO III							
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.							

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

I. GASTOS FIJOS

1.00 GASTOS DE OFICINA Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCION	INC	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
1.01	Equipo Primeros Auxilios	1	1	1,200.00	1,200.00
1.02	Escritorio	1	6	430.00	2,580.00
1.03	Sillas	1	12	240.00	2,880.00
1.04	Estantes de 1.2mx1.8m	1	3	860.00	2,580.00
1.05	Gastos de Movilidad y Coordinaciones	1	1	1,250.00	1,250.00
TOTAL					10,490.00

2.00 ARTICULOS DE CONSUMO Y OTROS

ITEM	DESCRIPCION	INC	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
2.01	Impresiones, Utiles de oficina, papel, etc.	1	12	1,500.00	18,000.00
2.02	Pasajes, viaticos de personal de inspección y control	1	12	3,000.00	36,000.00
2.03	Copias de documentos, duplicado de planos y fotografías	1	12	1,200.00	14,400.00
TOTAL					68,400.00

3.00 GASTOS DE LICITACION

ITEM	DESCRIPCION	INC	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
3.01	Constancia de no estar inhabilitado para contratar con el Estado	1	1	1,300.00	1,300.00
3.02	Elaboración de Propuesta.	1	1	3,500.00	3,500.00
3.03	Gastos Legales (Notariales)	1	1	1,500.00	1,500.00
3.04	Gastos Varios (Fotocopias, escaneos, etc)	1	1	1,250.00	1,250.00
TOTAL					7,550.00

TOTAL GASTOS FIJOS

75.

86,440.00

II. GASTOS VARIABLES

1.00 ALQUILERES Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO (MESES)	COSTO	TOTAL
1.01	Alquiler de Oficina Inc.Gavetas, luz, agua, teléfono, internet, etc.	1	12	1,650.00	19,800.00
1.02	Alquiler de Equipos de Computo, impresoras, scanner, etc.	1	12	750.00	9,000.00
1.03	Alquiler de Camioneta Pick Up (incluye chofer y combustible)	0.75	12	8,750.00	78,750.00
1.04	Alquiler de Equipo de Topografía (Estación Total)	1	12	2,250.00	27,000.00
TOTAL					134,550.00

2.00 REMUNERACIONES Y BENEFICIOS SOCIALES PERSONAL TECNICO

2.01 PERSONAL CLAVE

ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
2.01.01	Jefe de Supervisión (Ingeniero Civil)	1	12	15,500.00	186,000.00
2.01.02	Especialista en Estructuras (Ingeniero Civil)	0.75	12	8,500.00	76,500.00
2.01.03	Especialista en Geotecnia y Pavimentos (Ingeniero Civil)	0.75	12	8,500.00	76,500.00
2.01.04	Especialista en Calldad (Ingeniero Civil)	1	12	8,500.00	102,000.00
2.01.05	Especialista Ambiental (Ingeniero Civil o Ingeniero Ambiental o Ingeniero de Gestión Ambiental o Ingeniero Ambiental y de Recursos Ambientales o Ingeniero de Recursos Naturales y Energía Renovable o Ingeniero de Recursos Renovables o Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales)	0.75	12	8,500.00	76,500.00

LIBERTY BOND MAN
Representative Legu

2.01.06	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo (Ingeniero Civil o Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero Industrial o Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo o Ingeniero de Minas o Ingeniero Metalurgista)	1	12	8,500.00	102,000.00
TOTAL					619,500.00

2.02 PERSONAL PROFESIONAL Y ASISTENTE

ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
2.02.01	Asistente de Supervisor de Obra	1	12	7,500.00	90,000.00
2.02.02	Topógrafo	0.75	12	5,000.00	45,000.00
2.02.03	Asistente de Campo	1	12	4,000.00	48,000.00
2.02.04	Secretaria	1	12	3,000.00	36,000.00
TOTAL					219,000.00

3.00 GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD

ITEM	DESCRIPCION	CANT.	TIEMPO	COSTO	TOTAL
3.01	Prueba de Carga con Camión Volquete lleno de hormigón	2	1	1,500.00	3,000.00
3.02	Gastos de Diseño de mezcla	1	1	450.00	450.00
3.03	Ensayos de Densidad de Campo	24	1	90.00	2,160.00
3.04	Ensayo de DPL, en la Sub Rasante	5	1	450.00	2,250.00
3.05	Rotura de Probetas de concreto	144	1	30.00	4,320.00
TOTAL					12,180.00

4.00 GASTOS DE OFICINA Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
4.03	Útiles de escritorio y aseo	1	12	650.00	7,800.00
4.04	Copias y ploteos de Planos	1	12	650.00	7,800.00
4.05	Implementos de seguridad (EPPs) Cantidad				10,250.00
	Casco con acc. Completo (und) 1	10	90	900.00	
	Chaleco (und) 1	10	125	1,250.00	
	Camisas (und) 2	10	80	1,600.00	
	Pantalón (und) 2	10	100	2,000.00	
	Zapato de seguridad (par) 1	10	450	4,500.00	
4.06	Copias, Impresiones y ploteos de Planos	1	12	800.00	9,600.00
TOTAL					35,450.00

5.00 GASTOS FINANCIEROS (VER ANEXO 01)

ITEM	DESCRIPCION	INC	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL
5.01	Carta Fianza de fiel cumplimiento de contrato	1	1	5,850.00	5,850.00
5.04	Garantía de los Beneficios Sociales de los Trabajadores	1	1	150.00	150.00
5.05	Gastos Bancarios (ITF)	1	0.0050%	1,870.00	0.09
TOTAL					6,000.09

6.00 SEGUROS (VER ANEXO 02)

ITEM	DESCRIPCION	INC	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL
5.01	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo	1	1	13,600.00	13,600.00
5.04	Seguro de VIDA LEY	1	1	4,750.00	4,750.00
5.05	Costo por emisión de Poliza	1	1	600.00	600.00
TOTAL					18,950.00

TOTAL GASTOS VARIABLES			S/.	1,045,630.09
COSTO DIRECTO			S/.	1,132,070.09
UTILIDAD (10.00%)			S/.	113,207.01

[Firma manuscrita]

SUBTOTAL 1,245,277.10
 I.G.V. (18.00%) 224,149.88
TOTAL SUPERVISIÓN DE OBRA S/. **1,469,426.98**

RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA AV. JHON.F.KENNEDY ENTRE AUGUSTO B.LEGUIA Y AV. CENTENARIO, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO-UCAYALI"

FECHA DE PRECIOS : JULIO 2024
PLAZO DE EJECUCIÓN : 360 DIAS CALENDARIOS
PLAZO DE LIQUIDACIÓN : 60 DIAS CALENDARIOS

ITEM	DESCRIPCION DEL OBJETO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TARIFA REFERENCIAL UNITARIA	VALOR REFERENCIAL
01	SUPERVISION DE OBRA	Dias	360	4,081.741615	1,469,426.98
02	LIQUIDACIÓN DE OBRA	Glb	1.00	95,370.55	95,370.55
TOTAL				S/.	1,564,797.53

CONCEPCION DE LA OBRA
[Firma]
Luisito Razo Mesa
Representante Legal



RUC N° 10086325555 - REG. CONSULTOR C-2288 - REG. CIP 55497

JOHNNY RODRIGUEZ ASTOCAZA



DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

I. GASTOS FIJOS

1.00 GASTOS DE OFICINA Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCION	INC	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
1.01	Equipo Primeros Auxilios	1	1	1,110.00	1,110.00
1.02	Escritorio	1	6	460.00	2,760.00
1.03	Sillas	1	12	260.00	3,120.00
1.04	Estantes de 1.2mx1.8m	1	3	810.00	2,430.00
1.05	Gastos de Movilidad y Coordinaciones	1	1	1,200.00	1,200.00
TOTAL					10,620.00

2.00 ARTICULOS DE CONSUMO Y OTROS

ITEM	DESCRIPCION	INC	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
2.01	Impresiones, Utiles de oficina, papel, etc.	1	12	1,500.00	18,000.00
2.02	Pasajes, viaticos de personal de inspección y control	1	12	4,000.00	48,000.00
2.03	Copias de documentos, duplicado de planos y fotografías	1	12	1,500.00	18,000.00
TOTAL					84,000.00

3.00 GASTOS DE LICITACION

ITEM	DESCRIPCION	INC	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
3.01	Constancia de no-estar inhabilitado para contratar con el Estado	1	1	500.00	500.00
3.02	Elaboración de Propuesta	1	1	5,000.00	5,000.00
3.03	Gastos Legales (Notariales)	1	1	1,400.00	1,400.00
3.04	Gastos Varios (Fotocopias, escaneos, etc)	1	1	1,300.00	1,300.00
TOTAL					8,200.00

TOTAL GASTOS FIJOS

S/.

102,820.00

II. GASTOS VARIABLES

1.00 ALQUILERES Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO (MESES)	COSTO	TOTAL
1.01	Alquiler de Oficina Inc. Gavetas, luz, agua, teléfono, internet, etc.	1	12	1,600.00	19,200.00
1.02	Alquiler de Equipos de Computo, impresoras, scanner, etc.	1	12	700.00	8,400.00
1.03	Alquiler de Camioneta Pick Up (incluye chofer y combustible)	0.75	12	7,500.00	67,500.00
1.04	Alquiler de Equipo de Topografia (Estación Total)	1	12	2,100.00	25,200.00
TOTAL					120,300.00

2.00 REMUNERACIONES Y BENEFICIOS SOCIALES PERSONAL TECNICO

2.01 PERSONAL CLAVE

ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
2.01.01	Jefe de Supervisión (Ingeniero Civil)	1	12	14,000.00	168,000.00
2.01.02	Especialista en Estructuras (Ingeniero Civil)	0.75	12	9,000.00	81,000.00

JOHNNY RODRIGUEZ ASTOCAZA
CONSULTOR DE OBRAS
REG. CIP N° 55497

2.01.03	Especialista en Geotecnia y Pavimentos (Ingeniero Civil)	0.75	12	9,000.00	81,000.00
2.01.04	Especialista en Calidad (Ingeniero Civil)	1	12	9,000.00	108,000.00
2.01.05	Especialista Ambiental (Ingeniero Civil o Ingeniero Ambiental o Ingeniero de Gestión Ambiental o Ingeniero Ambiental y de Recursos Ambientales o Ingeniero de Recursos Naturales y Energía Renovable o Ingeniero de Recursos Renovables o Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales)	0.75	12	9,000.00	81,000.00
2.01.06	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo (Ingeniero Civil o Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero Industrial o Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo o Ingeniero de Minas o Ingeniero Metalurgista)	1	12	9,000.00	108,000.00
TOTAL					627,000.00

2.02 PERSONAL PROFESIONAL Y ASISTENTE

ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
2.02:01	Asistente de Supervisor de Obra	1	12	7,000.00	84,000.00
2.02:02	Topógrafo	0.75	12	5,000.00	45,000.00
2.02:03	Asistente de Campo	1	12	4,000.00	48,000.00
2.02:04	Secretaría	1	12	2,800.00	33,600.00
TOTAL					210,600.00

3.00 GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD

ITEM	DESCRIPCION	CANT.	TIEMPO	COSTO	TOTAL
3.01	Prueba de Carga con Camión Volquete lleno de hormigón	2	1	1,500.00	3,000.00
3.02	Gastos de Diseño de mezcla	1	1	750.00	750.00
3.03	Ensayos de Densidad de Campo	24	1	100.00	2,400.00
3.04	Ensayo de DPL, en la Sub Rasante	5	1	700.00	3,500.00
3.05	Rotura de Probetas de concreto	144	1	45.00	6,480.00
TOTAL					16,130.00

4.00 GASTOS DE OFICINA Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
4.03	Útiles de escritorio y aseo	1	12	770.00	9,240.00
4.04	Copias y ploteos de Planos	1	12	770.00	9,240.00
4.05	Implementos de seguridad (EPPs)	Cantidad			10,250.00
	Casco con acc. Completo (und)	1	10	900.00	
	Chaleco (und)	1	10	1,250.00	
	Camisas (und)	2	10	1,600.00	
	Pantalón (und)	2	10	2,000.00	
	Zapato de seguridad (par)	1	10	4,500.00	
4.06	Copias, impresiones y ploteos de Planos	1	12	400.00	4,800.00
TOTAL					33,530.00

5.00 GASTOS FINANCIEROS (VER ANEXO 01)

ITEM	DESCRIPCION	INC	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL
5.01	Carta Fianza de fiel cumplimiento de concreto	1	1	4,150.00	4,150.00
5.04	Garantía de los Beneficios Sociales de los Trabajadores	1	1	500.00	500.00
5.05	Gastos Bancarios (ITF)	1	0.0050%	1,472,785.00	73.64
TOTAL					4,723.64

JOHNNY RODRIGUEZ ASTOCAZA
CONSULTOR DE OBRAS
REG. CIP N° 55497

6.00 SEGUROS (VER ANEXO 02)

ITEM	DESCRIPCION	INC	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL
5.01	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo	1	1	14,058.97	14,058.97
5.04	Seguro de VIDA LEY	1	1	4,613.50	4,613.50
5.05	Costo por emisión de Poliza	1	1	800.00	800.00
TOTAL					19,472.47

TOTAL GASTOS VARIABLES	S/.	1,031,756.11
------------------------	-----	--------------

COSTO DIRECTO	S/.	1,134,578.11
---------------	-----	--------------

UTILIDAD (10.00%)	S/.	113,457.61
-------------------	-----	------------

SUBTOTAL 1,248,033.72

I.G.V. (18.00%) 224,646.07

TOTAL SUPERVISION DE OBRA S/ 1,472,679.79

JOHNNY RODRIGUEZ ASTOCAZA
CONSULTOR DE OBRAS
REG. CIP N° 55497



RUC N° 10096325555 - REG. CONSULTOR C-2288 - REG. CIP 55497

JOHNNY RODRIGUEZ ASTOCAZA



GASTOS DE LIQUIDACIÓN DE OBRA (SUPERVISIÓN)

FECHA DE PRECIOS JULIO 2024
PLAZO DE EJECUCIÓN 360 DIAS CALENDARIOS
PLAZO DE LIQUIDACIÓN 60 DIAS CALENDARIOS

1.00 GASTOS DE SUPERVISIÓN-LIQUIDACIÓN

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	COEF. PARTICIP.	CANTIDAD	TIEMPO (meses)	PRECIO UNIT	PARCIAL
1	PERSONAL PROFESIONAL Y ADMINISTRATIVO (Inc. Leyes Sociales)						
1.01	Supervisor de Obra	und.	100%	1	2.00	12,000.00	24,000.00
1.02	Asistente de Supervisor de Obra	und.	100%	1	2.00	7,000.00	14,000.00
1.03	Secretaria	und.	100%	1	2.00	2,500.00	5,000.00
2	OFICINA Y UTILES DE OFICINA						
2.01	Alquiler de Oficina inc. Gavetas, luz, agua, teléfono, internet, etc.	mes	100%	1	2.00	1,600.00	3,200.00
2.02	Alquiler de Equipos de Computo, impresoras, scanner, etc.	mes	100%	1	2.00	700.00	1,400.00
2.03	Alquiler de Camioneta Pick Up (incluye chofer y combustible)	mes	75%	1	2.00	7,500.00	11,250.00
2.04	Copias de documentos, duplicado de planos y fotografías	Gib	100%	1	1.00	777.50	777.50
2.05	Impresiones, utiles de oficina, papel, etc.	und.	100%	1	2.00	1,200.00	2,400.00
SUB TOTAL						S/.	62,027.50

COSTO DIRECTO	62,027.50
UTILIDADES (10.00%)	6,202.75
SUB TOTAL	68,230.25
I.G.V (18.00%)	12,281.45
SUB TOTAL DE GASTOS DE LIQUIDACIÓN	S/ 80,511.70

JOHNNY RODRIGUEZ ASTOCAZA
CONSULTOR DE OBRAS
REG. CIP N° 55497



RUC N° 10096325555 - REG. CONSULTOR C-2288 - REG. CIP 55497

JOHNNY RODRIGUEZ ASTOCAZA



RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA AV. JHON.F.KENNEDY ENTRE AUGUSTO B.LEGUIA Y AV. CENTENARIO, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO-UCAYALI"

FECHA DE PRECIOS : JULIO 2024

PLAZO DE EJECUCIÓN : 360 DIAS CALENDARIOS

PLAZO DE LIQUIDACIÓN : 60 DIAS CALENDARIOS

ITEM	DESCRIPCION DEL OBJETO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TARIFA REFERENCIAL UNITARIA	VALOR REFERENCIAL
01	SUPERVISION DE OBRA	Dias	360	4,090.777194	1,472,679.79
02	LIQUIDACIÓN DE OBRA	Glb	1.00	80,511.70	80,511.70
TOTAL				S/. 1,553,191.49	

SON: UN MILLÓN QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO NOVENTA Y UNO CON 49/100 - INCLUIDO I.G.V.

JOHNNY RODRIGUEZ ASTOCAZA
CONSULTOR DE OBRAS
REG. CIP N° 55497



GASTOS DE LIQUIDACIÓN DE OBRA (SUPERVISIÓN)

FECHA DE PRECIOS: JULIO 2024
 PLAZO DE EJECUCIÓN: 360 DÍAS CALENDARIOS
 PLAZO DE LIQUIDACIÓN: 60 DÍAS CALENDARIOS

1.00 GASTOS DE SUPERVISIÓN-LIQUIDACIÓN

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	COEF. PARTICIP.	CANTIDAD	TIEMPO (meses)	PRECIO UNIT	PARCIAL
1	PERSONAL PROFESIONAL Y ADMINISTRATIVO (Inc. Leyes Sociales)						
1.01	Supervisor de Obra	und.	100%	1	2.00	30,000.00	30,000.00
1.02	Asistente de Supervisor de Obra	und.	100%	1	2.00	15,000.00	15,000.00
1.03	Secretaría	und.	100%	1	2.00	5,000.00	5,000.00
2	OFICINA Y UTILES DE OFICINA						
2.01	Alquiler de Oficina Inc. Gavetas, luz, agua, teléfono, Internet, etc.	mes	100%	1	2.00	3,200.00	3,200.00
2.02	Alquiler de Equipos de Computo, impresoras, scanner, etc.	mes	100%	1	2.00	1,400.00	1,400.00
2.03	Alquiler de Camioneta Pick Up (incluye chofer y combustible)	mes	75%	1	2.00	15,875.00	15,875.00
2.04	Copias de documentos, duplicado de planos y fotografías	Glb	100%	1	1.00	1,000.00	1,000.00
2.05	Impresiones, utiles de oficina, papel, etc.	und.	100%	1	2.00	3,600.00	3,600.00
SUB TOTAL						S/. 73,075.00	

COSTO DIRECTO	73,075.00
UTILIDADES (10.00%)	7,307.50
SUB TOTAL	80,382.50
I.G.V (18.00%)	14,468.85
SUB TOTAL DE GASTOS DE LIQUIDACIÓN	S/. 94,851.35

CORPORACION JRG S.A.C.

Tathiana Githu Gárdias Chávez
 D.T. N° 4417013
 REPRESENTANTE LEGAL



DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

I. GASTOS FIJOS

1.00 GASTOS DE OFICINA Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCION	INC	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
1.01	Equipo Primeros Auxilios	1	1	1,110.00	1,110.00
1.02	Escritorio	1	6	460.00	2,760.00
1.03	Sillas	1	12	260.00	3,120.00
1.04	Estantes de 1.2mx1.8m	1	3	810.00	2,430.00
1.05	Gastos de Movilidad y Coordinaciones	1	1	1,200.00	1,200.00
TOTAL					10,620.00

2.00 ARTICULOS DE CONSUMO Y OTROS

ITEM	DESCRIPCION	INC	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
2.01	Impresiones, Útiles de oficina, papel, etc.	1	12	1,220.00	14,640.00
2.02	Pasajes, viáticos de personal de inspección y control	1	12	2,540.00	30,480.00
2.03	Copias de documentos, duplicado de planos y fotografías	1	12	1,000.00	12,000.00
TOTAL					57,120.00

3.00 GASTOS DE LICITACION

ITEM	DESCRIPCION	INC	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
3.01	Constancia de no estar inhabilitado para contratar con el Estado	1	1	1,300.00	1,300.00
3.02	Elaboración de Propuesta	1	1	3,200.00	3,200.00
3.03	Gastos Legales (Notariales)	1	1	1,400.00	1,400.00
3.04	Gastos Varios (Fotocopias, escaneos, etc.)	1	1	1,300.00	1,300.00
TOTAL					7,200.00

TOTAL GASTOS FIJOS

S/.

74,940.00

II. GASTOS VARIABLES

1.00 ALQUILERES Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO (MESES)	COSTO	TOTAL
1.01	Alquiler de Oficina inc. Gavetas, luz, agua, teléfono, internet, etc.	1	12	1,600.00	19,200.00
1.02	Alquiler de Equipos de Computo, impresoras, scanner, etc.	1	12	700.00	8,400.00
1.03	Alquiler de Camioneta Pick Up (incluye chofer y combustible)	0.75	12	9,250.00	83,250.00
1.04	Alquiler de Equipo de Topografía (Estación Total)	1	12	2,100.00	25,200.00
TOTAL					136,050.00

2.00 REMUNERACIONES Y BENEFICIOS SOCIALES PERSONAL TECNICO

2.01 PERSONAL CLAVE

ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
2.01.01	Jefe de Supervisión (Ingeniero Civil)	1	12	16,000.00	192,000.00
2.01.02	Especialista en Estructuras (Ingeniero Civil)	0.75	12	9,500.00	85,500.00
2.01.03	Especialista en Geotecnia y Pavimentos (Ingeniero Civil)	0.75	12	9,500.00	85,500.00
2.01.04	Especialista en Calidad (Ingeniero Civil)	1	12	9,500.00	114,000.00
2.01.05	Especialista Ambiental (Ingeniero Civil o Ingeniero Ambiental o Ingeniero de Gestión Ambiental o Ingeniero Ambiental y de Recursos Ambientales o Ingeniero de Recursos Naturales y Energía Renovable o Ingeniero de Recursos Renovables o Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales)	0.75	12	9,000.00	81,000.00

CORPORACION JRC S.A.C.

Fathiana Alina Cardenas Chavez
D.N.I. N° 48174009
REPRESENTANTE LEGAL

2.01.06	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo / (Ingeniero Civil o Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero Industrial o Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo o Ingeniero de Minas o Ingeniero Metalurgista)	1	12	9,000.00	108,000.00
TOTAL					666,000.00

2.02 PERSONAL PROFESIONAL Y ASISTENTE

ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
2.02.01	Asistente de Supervisor de Obra	1	12	7,500.00	90,000.00
2.02.02	Topógrafo	0.75	12	5,000.00	45,000.00
2.02.03	Asistente de Campo	1	12	4,000.00	48,000.00
2.02.04	Secretaria	1	12	2,800.00	33,600.00
TOTAL					216,600.00

3.00 GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD

ITEM	DESCRIPCION	CANT.	TIEMPO	COSTO	TOTAL
3.01	Prueba de Carga con Camión Volquete lleno de hormigón	2	1	1,800.00	3,600.00
3.02	Gastos de Diseño de mezcla	1	1	450.00	450.00
3.03	Ensayos de Densidad de Campo	24	1	100.00	2,400.00
3.04	Ensayo de DPL en la Sub Rasante	5	1	600.00	3,000.00
3.05	Rotura de Probetas de concreto	144	1	45.00	6,480.00
TOTAL					15,930.00

4.00 GASTOS DE OFICINA Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
4.03	Útiles de escritorio y aseo	1	12	800.00	9,600.00
4.04	Copias y ploteos de Planos	1	12	800.00	9,600.00
4.05	Implementos de seguridad (EPPs) Cantidad				10,250.00
	Casco con acc. Completo (und) 1	10	90	900.00	
	Chaleco (und) 1	10	125	1,250.00	
	Camisas (und) 2	10	80	1,600.00	
	Pantalón (und) 2	10	100	2,000.00	
	Zapato de seguridad (par) 1	10	450	4,500.00	
4.06	Copias, impresiones y ploteos de Planos	1	12	400.00	4,800.00
TOTAL					34,250.00

5.00 GASTOS FINANCIEROS (VER ANEXO 01)

ITEM	DESCRIPCION	INC	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL
5.01	Carta Fianza de fiel cumplimiento de contrato	1	1	6,512.77	6,512.77
5.04	Garantía de los Beneficios Sociales de los Trabajadores	1	1	107.07	107.07
5.05	Gastos Bancarios (ITF)	1	0.0050%	1,653,191.49	82.66
TOTAL					6,702.50

6.00 SEGUROS (VER ANEXO 02)

ITEM	DESCRIPCION	INC	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL
5.01	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo	1	1	14,140.00	14,140.00
5.04	Seguro de VIDA LEY	1	1	4,613.50	4,613.50
5.05	Costo por emisión de Póliza	1	1	602.61	602.61
TOTAL					19,356.11

TOTAL GASTOS VARIABLES	S/.	1,094,888.61
COSTO DIRECTO	S/.	1,169,828.61
UTILIDAD (10.00%)	S/.	116,982.86

SUBTOTAL	1,286,811.47
I.G.V. (18.00%)	231,626.06
TOTAL SUPERVISIÓN DE OBRA	S/. 1,518,437.54

CORPORACIÓN JRC S.A.C.
 Tathiana Alitza Chardenas Chávez
 D.N.I. 748174000
 REPRESENTANTE LEGAL



RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISIÓN

PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA AV. JHON.F.KENNEDY ENTRE AUGUSTO B.LEGUIA Y AV. CENTENARIO, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO-UCAYALI"

FECHA DE PRECIOS : JULIO 2024
PLAZO DE EJECUCIÓN : 360 DIAS CALENDARIOS
PLAZO DE LIQUIDACIÓN : 60 DIAS CALENDARIOS

ITEM	DESCRIPCION DEL OBJETO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TARIFA REFERENCIAL UNITARIA	VALOR REFERENCIAL
01	SUPERVISION DE OBRA	Dias	360	4,217.882042	1,518,437.54
02	LIQUIDACIÓN DE OBRA	Glb	1.00	94,851.35	94,851.35
TOTAL				S/-	1,613,288.89

CORPORACION JRC S.A.S.

Yathara Althia Cardenas Chavez
D.E.N. N° 4177/2008
REPRESENTANTE LEGAL

RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISION

PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LA AV. JHÓN F. KENNEDY ENTRE AUGUSTO B. LEGUIA Y AV. CENTENARIO, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - UCAYALI"

FECHA DE PRECIOS: DICIEMBRE DEL 2023

PLAZO DE EJECUCION: 360 DIAS CALENDARIOS

PLAZO DE LIQUIDACION: 60 DIAS CALENDARIOS

PLAZO DE EJECUCION


12 meses

PROCESO DE LIQUIDACION

2 meses

ITEM	DESCRIPCION DEL OBJETO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TARIFA REFERENCIAL UNITARIA	VALOR REFERENCIAL
01	SUPERVISION DE OBRA	Dias	360.00	4,067.079683	1,464,148.69
02	LIQUIDACION DE OBRA	Glb	1.00	89,042.80	89,042.80
TOTAL SI.					1,553,191.49




María Emperatriz Sánchez Chávez
INGENIERO CIVIL
Reg. QIP. N° 457397



GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI

GERENCIA GENERAL REGIONAL

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

SUB GERENCIA DE OBRAS



DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

I GASTOS FIJOS

1.00 GASTOS DE OFICINA Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCION	INC	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
1.01	Equipo Primeros Auxilios	1	1	1,100.00	1,100.00
1.02	Escritorio	1	6	450.00	2,700.00
1.03	Sillas	1	12	250.00	3,000.00
1.04	Estantes de 1.2m x 1.8m	1	3	800.00	2,400.00
1.05	Gastos de Movilidad y Coordinaciones	1	1	1,100.00	1,100.00
TOTAL					10,300.00

2.00 ARTICULOS DE CONSUMO Y OTROS

ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
2.01	Impresiones, Utiles de oficina, papel, etc.	1	12	1,200.00	14,400.00
2.02	Pasajes, viaticos de personal de inspeccion y control	1	12	2,500.00	30,000.00
2.03	Copias de documentos, duplicado de planos y fotografias	1	12	900.00	10,800.00
TOTAL					55,200.00

3.00 GASTOS DE LICITACION

ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
3.01	Constancia de no estar inhabilitado para contratar con el Estado	1	1	1,000.00	1,000.00
3.01	Elaboración de Propuesta	1	1	3,000.00	3,000.00
3.01	Gastos Legales (Notariales)	1	1	1,000.00	1,000.00
3.01	Gastos Varios (Fotocopias, escaneos, etc)	1	1	1,000.00	1,000.00
TOTAL					6,000.00

TOTAL GASTOS FIJOS

=

SI.

71,500.00

II GASTOS VARIABLES

1.00 ALQUILERES Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO (MESES)	COSTO	TOTAL
1.01	Alquiler de Oficina inc. Gavetas, luz, agua, telefono, internet, etc.	1	12	1,500.00	18,000.00
1.02	Alquiler de Equipos de Computo, impresoras, scanner, etc	1	12	600.00	7,200.00
1.03	Alquiler de Camioneta Pick Up (incluye chofer y combustible)	0.75	12	9,000.00	81,000.00
1.04	Alquiler de Equipo de Topografia (Estacion Total)	1	12	2,000.00	24,000.00
TOTAL					130,200.00

2.00 REMUNERACIONES Y BENEFICIOS SOCIALES PERSONAL TECNICO

2.01 PERSONAL CLAVE

ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
2.01.01	Jefe de Supervision (Ingeniero Civil)	1	12	14,000.00	168,000.00
2.01.02	Especialista en Estructuras (Ingeniero Civil)	0.75	12	10,000.00	90,000.00
2.01.03	Especialista en Geotecnia y Pavimentos (Ingeniero Civil)	0.75	12	10,000.00	90,000.00
2.01.04	Especialista en Calidad (Ingeniero Civil)	1	12	10,000.00	120,000.00
2.01.05	Especialista Ambiental (Ingeniero Civil o Ingeniero Ambiental o Ingeniero de Gestión Ambiental o Ingeniero Ambiental y de Recursos Ambientales o Ingeniero de Recursos Naturales y Energia Renovable o Ingeniero de Recursos Renovables o Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales)	0.75	12	9,000.00	81,000.00
2.01.06	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo (Ingeniero Civil o Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o Ingeniero Industrial o Ingeniero de Seguridad y Salud en el Trabajo o Ingeniero de Minas o Ingeniero Metalurgista)	1	12	9,000.00	108,000.00
TOTAL					657,000.00



Maria Emperatriz Sánchez Chávez
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP. N° 257397





GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI

GERENCIA GENERAL REGIONAL

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

SUB GERENCIA DE OBRAS



2.02 PERSONAL PROFESIONAL Y ASISTENTE

ITEM	CARGO	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
2.02.01	Asistente de Supervisor de Obra	1	12	7,000.00	84,000.00
2.02.03	Topógrafo	0.75	12	5,000.00	45,000.00
2.02.04	Asistente de Campo	1	12	3,500.00	42,000.00
2.02.05	Secretaria	1	12	2,500.00	30,000.00
TOTAL					201,000.00

3.00 GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD

ITEM	CARGO	CANT.	TIEMPO	COSTO	TOTAL
3.01	Prueba de Carga con Camión Volquete lleno de hormigón	2	1	1,500.00	3,000.00
3.02	Gastos de Diseño de mezcla	1	1	350.00	350.00
3.03	Ensayos de Densidad de Campo	24	1	80.00	1,920.00
3.04	Ensayo de DPL, en la Sub Rasante	5	1	500.00	2,500.00
3.05	Rotura de Probetas de concreto	144	1	35.00	5,040.00
TOTAL					12,810.00

4.00 GASTOS DE OFICINA Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCION	INC	TIEMPO	COSTO	TOTAL
4.03	Útiles de escritorio y aseo	1	12	800.00	7,200.00
4.04	Copias y ploteos de Planos	1	12	600.00	7,200.00
4.05	Implementos de seguridad (EPPs)	Cantidad			10,250.00
	Casco con acc. Completo (und)	1	10	90	900.00
	Chaleco (und)	1	10	125	1,250.00
	Camisas (und)	2	10	80	1,600.00
	Pantalón (Und)	2	10	100	2,000.00
	Zapato de seguridad (par)	1	10	450	4,500.00
4.06	Copias, impresiones y ploteos de Planos	1	12	600.00	7,200.00
TOTAL					31,850.00

5.00 GASTOS FINANCIEROS (VER ANEXO 01)

ITEM	DESCRIPCION	INC	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL
5.01	Carta Fianza de fiel cumplimiento de contrato	1	1	6,212.77	6,212.77
5.04	Garantía de los Beneficios Sociales de los Trabajadores	1	1	97.07	97.07
5.05	Gastos Bancarios (ITF)	1	0.005%	1,553,191.49	77.66
TOTAL					6,387.50

6.00 SEGUROS (VER ANEXO 02)

ITEM	DESCRIPCION	INC	CANT.	VALOR UNITARIO	TOTAL
6.01	Seguro Complementario de Trabajo de Riesgo	1	1	13,140.00	13,140.00
6.02	Seguro de VIDA LEY	1	1	3,613.50	3,613.50
6.03	Costo por emisión de Póliza	1	1	502.61	502.61
TOTAL					17,256.11

TOTAL GASTOS VARIABLES	SI.	1,056,503.61
COSTO DIRECTO :	SI.	1,128,003.61
UTILIDAD (10.00%) =	SI.	112,800.36

SUB TOTAL
IGV (18.00%)

TOTAL SUPERVISION DE OBRA SI :

1,240,803.97
223,344.71
1,464,148.69



Maria Emperatriz Sánchez Chávez
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP. N° 257397



GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI
GERENCIA GENERAL REGIONAL
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
SUB GERENCIA DE OBRAS



PROYECTO :	"MEJORAMIENTO DE LA AV. JHON F. KENNEDY ENTRE AUGUSTO B. LEGUIA Y AV. CENTENARIO, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - UCAYALI"
------------	--

GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA (SUPERVISION)

FECHA DE PRECIOS: DICIEMBRE 2023
PLAZO DE EJECUCION: 360 DIAS CALENDARIOS
PLAZO DE LIQUIDACION: 60 DIAS CALENDARIOS

1. GASTOS DE SUPERVISION - LIQUIDACION

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	COEF. PARTICIP.	CANTIDAD	TIEMPO (meses)	PRECIO UNIT.	PARCIAL
1	PERSONAL PROFESIONAL Y ADMINISTRATIVO (Incluido Leyes Sociales)						
1.01	Supervisor de Obra	Und	100%	1	2.00	14,000.00	28,000.00
1.02	Asistente de Supervisor de Obra	Und	100%	1	2.00	7,000.00	14,000.00
1.03	Secretaria	Und	100%	1	2.00	2,500.00	5,000.00
2	OFICINA Y UTILES DE OFICINA						
2.01	Alquiler de Oficina inc. Gavetas, luz, agua, telefono, internet, etc.	mes	100%	1	2	1,500.00	3,000.00
2.02	Alquiler de Equipos de Computo, impresoras, scanner, etc	mes	100%	1	2	600	1,200.00
2.03	Alquiler de Camioneta Pick Up (incluye chofer y combustible)	mes	75%	1	2	9,000.00	13,500.00
2.04	Copias de documentos, duplicado de planos y fotografias	Glb	100%	1	1.00	900.00	900.00
2.05	Impresiones, Utiles de oficina, papel, etc.	Und	100%	1	2.00	1,500.00	3,000.00
SUB TOTAL SI.						37,000.00	68,600.00

COSTO DIRECTO	68,600.00
UTILIDADES (10.00%)	6,860.00
SUB TOTAL	75,460.00
I.G.V. (18.00%)	13,582.80
SUB TOTAL GASTOS DE LIQUIDACION	SI. 89,042.80



Maria Emperatriz Sánchez Chávez
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP. N° 257397